[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
"Гагаринский район" Смоленской области

Гагаринская районная Дума

         Р Е Ш Е Н И Е
от 19 июня 2020 года                                                                                            № 32
Об   утверждении   Перечня объектов передаваемых из муниципальной собственности муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области      в      муниципальную собственность муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области
Согласно, Федеральному закону Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, утвержденным решением  Гагаринской районной Думы от 28.02.2017 №20, Гагаринская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень объектов, являющихся собственностью муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области и передаваемых в муниципальную собственность муниципального образования Гагаринского  городского  поселения Гагаринского района Смоленской области. (Прилагается).

2. Комитету по  имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области рассмотреть представленный Перечень и осуществить юридические действия по передаче вышеуказанных объектов.
Председатель
Гагаринской районной Думы                                                                     А.И. Иванов
Глава муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области                                               Р.В. Журавлев
УТВЕРЖДЕНО решением
Гагаринской районной Думы

от 19.06.2020 № 32
Перечень

объектов, являющихся собственностью муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области и

 передаваемых в муниципальную собственность муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области.

	№

п/п
	Наименование имущества
	Кадастровый номер объекта
	Адрес,

местонахождение

объекта
	Площадь, кв.м.
	Кадастровая стоимость, руб

	1.
	Братская могила 5290 воинов Советской Армии, погибших в 1941-1943 гг. в боях с немецко-фашистскими захватчиками (сооружение историческое)

	67:03:0010124:938
	Российская Федерация, Смоленская область, Гагаринский район, Гагаринское городское поселение, г. Гагарин, в районе ул. Красноармейская, возле Предтеченского кладбища
	225,1
	95,65

	2.
	Земельный участок

	67:03:0010124:1174
	Российская Федерация, Смоленская область, Гагаринский район, Гагаринское городское поселение, г. Гагарин,             ул. Красноармейская
	15415
	4056611,4

	3.
	Памятник Ю.А. Гагарину

	67:03:0010109:1407
	Российская Федерация, Смоленская область, Гагаринский район, Гагаринское городское поселение, г. Гагарин, Красная пл.
	994,1
	Не определена

	4.
	Земельный участок
	67:03:0010109:1400
	Российская Федерация, Смоленская область, Гагаринский район, Гагаринское городское поселение, г. Гагарин, Красная площадь (Центральная площадь)
	2856
	751584,96

	5.
	Братская могила 60 воинов Советской армии, погибших в 1941-1943 гг. в боях с немецко-фашистскими захватчиками
	67:03:0010109:1247
	Российская Федерация, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, Красная пл.(Центральная пл.)
	5,2
	2,21

	6.
	Братская могила активных участников Великой Октябрьской социалистической революции Ф.К. Эйзенарма и Л.В. Цыпкина
	67:03:0010109:1246
	Российская Федерация, Смоленская область, Гагаринский район, г. Гагарин, Красная пл.(Центральная пл.)
	4,9
	2,08